
 

pag. 1 di 2 

 

                                                                   
UNIVERSITÀ DI GENOVA 

AREA DIDATTICA, SERVIZI AGLI STUDENTI, ORIENTAMENTO E INTERNAZIONALIZZAZIONE 
Settore Contribuzione Studentesca e Benefici 

 
IL RETTORE 

 

- Visto il Decreto Rettorale n. 4345 del  13 settembre 2024, con il quale sono stati approvati gli atti della selezione 
indetta con Decreto Rettorale n. 3809 del 30 luglio 2024 per l’assegnazione di "CONTRIBUTI PER LE SPESE DI 
LOCAZIONE ABITATIVA" sostenute dagli/dalle studenti/studentesse fuori sede iscritti/e all’Università di Genova, 
anno accademico 2023/2024, su fondi del Ministero dell’Università e della Ricerca, e sono stati individuati gli/le 
studenti/studentesse aventi titolo all’assegnazione del contributo in parola, di cui all’Allegato A (n. 136 persone su 
n. 166 candidature), nonché gli/le studenti/studentesse esclusi/e dalla selezione per carenza dei requisiti prescritti 
dagli artt. 2 e 3 del bando, di cui all’Allegato B (n. 30 persone su n. 166 candidature); 

 
- Viste le note di esclusione inviate ai candidati di cui al precedente Allegato B tramite posta elettronica certificata 

(PEC), trasmesse in data 17 settembre 2024; 
 

- Considerato che, sulla base delle disposizioni dell’art. 5, comma 3, del bando, è stata prevista la possibilità per i 
candidati esclusi di presentare istanza di riesame dell’esito della selezione, da inviare tramite posta elettronica 
certificata (PEC) all’indirizzo PEC dell’Area Didattica, Servizi agli studenti, Orientamento e Internazionalizzazione  
areadidattica@pec.unige.it entro sette (7) giorni dalla data di ricevimento della comunicazione di esclusione, e che 
l’Amministrazione procedente è tenuta a fornire riscontro agli istanti in via definitiva, sempre a mezzo PEC; 

 
- Viste le istanze di riesame (10 richieste), pervenute alla precitata casella PEC dell’Area Didattica, Servizi agli 

studenti, Orientamento e Internazionalizzazione, entro i termini prescritti;  
 

- Visto il verbale della riunione della Commissione giudicatrice della selezione (nominata con Decreto Rettorale n. 
4208 del 3 settembre 2024), riunitasi in data 25 settembre 2024 al fine di analizzare le istanze di riesame e la 
documentazione allegata dagli interessati; 

 
DECRETA 

 

Art. 1 
 

A seguito dell’analisi da parte della Commissione Giudicatrice della selezione di cui in premessa delle istanze di 
riesame: 
 

• è confermata l’esclusione dalla selezione per l’assegnazione di “CONTRIBUTI PER LE SPESE DI LOCAZIONE 
ABITATIVA” sostenute dagli/dalle studenti/studentesse fuori sede iscritti/e all’Università degli Studi di Genova, 
anno accademico 2023/2024, dei/delle candidati/e sotto riportati/e, per le motivazioni a fianco di ciascuno/a 
indicate.  
Dalle istanze di riesame non sono risultati riscontrabili nuovi elementi a giustificazione delle carenze, entro la 
scadenza del bando, di requisiti essenziali o documentali previsti rispettivamente dagli artt. 2 e 3 del bando, 
sulla base dei quali poter assumere provvedimenti in deroga a quanto in precedenza stabilito, in accoglimento 
della richiesta di riesame stessa:  

 
 
 
 
 
 
 

mailto:areadidattica@pec.unige.it


 

pag. 2 di 2 

 

Elenco candidati per i quali è confermata l’esclusione  
per difetto dei requisiti dedotti nel bando 

N. Matricola student* Motivazione esclusione 

1 4246804 carenza requisito di cui all'art. 2, comma 1, del bando 

2 5154557 carenza requisito di cui all'art. 3, comma 4, lettera a) del bando 

3 5196027 carenza requisito di cui all'art. 3, comma 4, lettera a) del bando 

4 5838747 
carenza requisiti di cui all'art. 3, comma 4, lettere a) e b), e comma 5 del 
bando 

5 5871384 carenza requisiti di cui all'art. 2, comma 2, lettera b) del bando 

6 6044864 
carenza requisiti di cui all'art. 3, comma 4, lettere a) e b), e comma 5 del 
bando 

7 6086048 carenza requisiti di cui all'art. 3, comma 4, lettera b) del bando 

8 6409207 carenza requisiti di cui all'art. 3, comma 4, lettere a) del bando 

 

• sono accolte le istanze di riesame presentate dalla candidata matr. n. 6338279 e dal candidato matr. n. 6448059, 
che vengono ricompresi tra gli aventi titolo all’assegnazione del contributo ministeriale, in quanto è stato 
riscontrato: 
o per la candidata matricola n. 6338279, dalle dichiarazioni rese e dalla documentazione pervenuta, che la 

precedente irregolarità era stata causata da mero errore materiale nell’invio documentale; 
o per il candidato matricola n. 6448059, dalla documentazione pervenuta, che la precedente irregolarità è stata 

causata da problemi di natura informatica non imputabili al candidato medesimo; 
  

 
Art. 2 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web dell’Ateneo all’indirizzo: https://unige.it/albo/.  
 
 

IL RETTORE 
Prof. Federico Delfino  

(firmato digitalmente) 

Elenco candidati ammessi post-istanza di riesame 

N. Matricola student* Motivazione ammissione 

1 6338279 
regolarizzazione requisito di cui all'art. 3, comma 4, lettera a) del bando 
(inviata registrazione del contratto di locazione presso l’Agenzia delle 
Entrate)  

2 6448059 

Regolarizzazione requisiti di cui all'art. 3, comma 1, del bando (lo 
studente ha dimostrato problematiche informatiche che non gli hanno 
consentito di presentare richiesta di accesso al beneficio entro i termini 
previsti dal bando) 

https://unige.it/albo/

		2024-09-26T16:36:29+0200
	IT
	FEDERICO DELFINO




